Comitê da Sub-bacia Hidrográfica do Médio
Jaguaribe – CSBHMJ

MOÇÃO DE PESAR Nº 01/2016

Temos a honra de comunicar que este colegiado aprovou por ocasião de sua Capacitação

Básica ocorrida no dia 29 de julho do corrente ano, a MOÇÃO DE PESAR PELO FALECIMENTO

DA  Sra.  DALVA MARIA  SOARES  BARROSO, Mãe  do  Sr.  Allysandro  Soares  Herculano

Barbosa, membro suplente da Secretaria do Desenvolvimento Agrário – SDA, no segmento poder

público  Estadual  e  Federal,  de  autoria  do  COMITÊ  DE  SUB-BACIA HIDROGRÁFICA DO

MÉDIO JAGUARIBE, ente integrante do Sistema Integrado de Gestão dos Recursos Hídricos –

SIGERH com funções consultivas e deliberativas, com atuação em bacias, sub-bacias ou regiões

hidrográficas, vinculadas ao Conselho de Recursos Hídricos do Ceará – CONERH, segundo a Lei

Nº 14.844, de 28 de dezembro de 2010. Para melhor entendimento da moção contextualizamos a

seguir:

Aos seus familiares, nossas sinceras condolências, colocamo-nos a disposição. Reiterando

que  este  colegiado  não  poderia  deixar  de  se  associar  ao  seu  pesar,  aqui  manifestamos  nosso

profundo respeito. Rogando a Deus que traga conforto aos corações enlutados, desejamos que a paz,

o consolo e a força da fé reinem no meio de todos, primando, o amor a Deus sobre todas as coisas,

para que o

Que a Senhora Dalva Maria Soares Barroso, descanse em paz.

Limoeiro do Norte-CE, 24 de agosto de 2016.

Atenciosamente,

Ao Ilmo. Sr.
ALLYSANDRO SOARES HERCULANO BARBOSA
Secretaria do Desenvolvimento Agrário – SDA
Fortaleza-CE

Rua Cel. Antônio Joaquim 1296 – Centro - Limoeiro do Norte - Ceará – CEP: 62.930-000
Fone: (88) 3423.40.60 Fax: (88) 3423.50.00 – E-mail: gerencia.limoeiro@cogerh.com.br